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MAA-AINES- JA YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUS DESTIA OY, SALONAHO

Asia
Destia Oy:n maa-aineslupahakemus maa-ainesten ottamiseen ja ympäristölupahakemus
maa-ainesten murskaamiseen Salonahoon. Samalla haetaan lupaa aloittaa toiminta ennen
lupapäätöksen lainvoimaiseksi tuloa.

Maa-aines- ja ympäristölupa-asian ratkaisee Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta.

Hakija
Destia Oy
Yhteyshenkilö Timo Juopperi, puh 0400 204 834, timo.juopperi@destia.fi

Toiminnan sijainti
Hakemuksen mukainen toiminta-alue sijaitsee Tervolan Yli-Paakkolassa Ulko-Salonahossa
tilalla Salonahon sora-alue RN:o 845-407-30-1. Ottamisalueen koordinaatit N=7324250 ja
E=393030. Vanha ottamisalue sijaitsee noin 9,5 km Tervolasta lounaaseen. Kulkuyhteys toi-
minta-alueelle tapahtuu Arpelantien ja paikallisen metsäautotien kautta. Lähimmät asuinra-
kennukset sijaitsevat noin 3 km ja lomarakennukset noin 3,5 km etäisyydellä ottamisalueel-
ta. Toiminta-alue sijoittuu Ulko-Salonahon 2-luokan pohjavesialueelle (1284509). Alueen
kaakkoispuolella noin 500 m etäisyydellä sijaitsee yksityismaiden luonnonsuojelualue Wil-
helmiinan aho (YSA249405). Alueen läheisyydessä ei sijaitse muinaismuistolain mukaisia
kohteita. Lähin merkittävä vesistö on Kemijoki noin 3,5 m etäisyydellä idässä. Alueella ei ole
kuntatason kaavoja. Länsi-Lapin maakuntakaavassa alue on merkitty maa- ja metsätalousval-
taiseksi alueeksi (M). Lisäksi toiminta-alue on maakuntakaavassa merkitty sijaitsevan tärkeäl-
lä tai vedenhankintakäyttöön soveltuvalla pohjavesialueella. Meri-Lapin ympäristölautakunta
on myöntänyt alueelle maa-ainesluvan 17.6.2014 § 87 ja ympäristöluvan 2/2014. Molemmat
luvat ovat päättyneet 30.6.2024.

Maa-aineslupahakemus
Maa-aineslupaa haetaan viiden (5) vuoden aikana toteutettavalle yhteensä 50 000 m3 suu-
ruiselle maa-aineksen otolle. Hakemuksen mukaan suunniteltu ottamistaso on +44.50
(N2000) ja ottamissyvyys on 1-14 m. Toiminta-alueen pinta-ala on 7,2 ha ja ottamisalueen
pinta-ala on 0,95 ha. Maa-aines käytetään tie- ja muuhun infrarakentamiseen mm. Tervolan
kunnan alueella olevien yleisten teiden rakentamiseen ja kunnossapitoon.

Ympäristölupahakemus
Ympäristölupaa haetaan maa-aineksen murskaamiseen. Toiminta ei ole jatkuvaa, vaan tuo-
tantojaksoja on kysynnän mukaan. Murskaustoiminta alueella on kausittaista kiviaineksen
kysynnän mukaan. Murskausjaksoja arvioidaan olevan alueella keskimäärin kerran vuodessa.
Yhden murskausjakson pituus on kerrallaan noin 3–10 viikkoa. Alueelta murskattavan maa-
aineksen määrä on keskimäärin noin 20 000 tonnia vuodessa ja maksimissaan 100 000 ton-
nia vuodessa. Hakemuksessa esitetään seuraavia toiminta-aikoja:



murskaus arkipäivisin (ma-pe) klo 6.00 ja 22.00 välisenä aikana sekä kuormaaminen ja kulje-
tus päivisin (ma-su) klo 6.00 ja 22.00 välisenä aikana.

Päästöt ja jätteet
Pölypäästöjä syntyy murskausprosessin eri vaiheissa ja jonkin verran murskeen siirrossa
(kuormaus, kuljetukset) ja seulonnassa. Pölyn leviämistä estetään olosuhteiden ja mahdolli-
suuksien mukaan koteloimalla laitoksen kuljettimet ja seulat. Pölyämistä vähennetään myös
pitämällä putoamiskorkeudet mahdollisimmat pieninä. Alueella toimivien koneiden poltto-
moottoreista syntyy päästöjä ilmaan. Ilmapäästöjen määrää minimoidaan koneiden ja lait-
teiden säännöllisellä huollolla ja kunnossapidolla. Melua aiheutuu ainoastaan silloin, kun
alueella on toimintaa. Toiminnassa melua syntyy murskauksessa, kuljetuksissa ja kuormauk-
sessa sekä seulonnassa. Ensisijaisesti melun leviämistä ehkäistään sijoittamalla toiminnot
siten, että melulle asetetut ohjearvot eivät ylity. Melun leviämisesteinä toimivat sekä luon-
taiset maastonmuodot sekä aluetta ympäröivä puusto. Meluhaittaa vähentävät osaltaan
myös kaluston säännöllinen kunnossapito ja huolto ja muut laitetekniset ratkaisut. Polttoai-
ne säilytetään ja koneiden tankkaus suoritetaan rakennettavalla suojatulla tankkauspaikalla.
Murskauslaitoksen hydrauliikkaöljyt, voiteluaineet sekä jäteöljyt varastoidaan murskauslai-
toksen mukana kulkevassa lukittavassa varastokontissa, jonka pohja on tiivis sekä reunoil-
taan korotettu, mikä estää mahdollisten vuotojen pääsyn maaperään. Murskausprosessissa
ei synny jätevesiä. Murskauslaitoksen sosiaalitilan käymälän jätevedet johdetaan umpisäili-
öön ja viedään jätevedenpuhdistamolle. Toiminnassa syntyy lähinnä sekajätettä ja pieniä
määriä ongelmajätettä. Öljynvaihdot tms. jätettä synnyttävä kaluston huolto tehdään muual-
la. Kaikki jätteet lajitellaan ja kerätään niitä varten varattuun keräysastiaan.

Kuulutuksen julkaisupäivä
Kuulutus on julkaistu 19.2.2025.

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen
julkaisemisajankohdasta.

Asiakirjojen nähtävilläpito
Hakemusasiakirjat ovat nähtävillä 19.2.–28.3.2025 välisenä aikana Tervolan kunnan sähköi-
sellä ilmoitustaululla osoitteessa https://tervola.fi/kuulutukset/. Asiakirjat ovat luettavissa
myös Tervolan kunnanvirastossa (os. Keskustie 81) viraston aukioloaikoina.

Mahdolliset muistutukset
Niillä, joiden oikeutta tai etua asia koskee, on mahdollisuus jättää muistutus. Muilla on mah-
dollisuus ilmaista mielipiteensä. Muistutukset ja mielipiteet on toimitettava kirjallisesti vii-
meistään 28.3.2025 kello 15 mennessä Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunnalle
osoitteeseen: Rovaniemen kaupungin ympäristölautakunta, PL 1008, 96101 Rovaniemi tai
sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@rovaniemi.fi.
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